

همدلی شرط لازم غلبه بر مشکلات است

رئیس دفتر رئیس جمهور نوشت: همدلی شرط لازم غلبه بر مشکلات در شرایط فعلی است.

متن یادداشت اینستاگرامی محمود واعظی به این شرح است:

همدلی و یکپارچگی همه ارکان کشور، شرط لازم غلبه بر مشکلات در شرایط فعلی است. روز یکشنبه اولین جلسه سران سه قوه پس از روی کار آمدن مجلس یازدهم بود. بحمدالله جلسه در فضایی صمیمی برگزار و مباحث بسیار خوبی در آن مطرح شد. به گفته آقای دکتر روحانی این مباحث در جلسه آتی سران پیگیری خواهد شد. دولت برای اداره کشور و عبور از مشکلات، بدون تردید به همکاری و یاری قوای دیگر نیازمند است و این دست جلسات، نوید بخش همکاری نزدیک سه قوه برای اعتلا و آبادانی کشور است.

پرونده محمدعلی نجفی ویژگی خاصی ندارد

رئیس دیوان عالی کشور پیرامون جلسه امروز هیات عمومی دیوان عالی در مورد پرونده محمدعلی نجفی توضیحاتی ارائه کرد.

به گزارش ایسنا، حجت الاسلام مرتضوی مقدم در ابتدای جلسه هیات صراحتاً دیوان عالی کشور در مورد پرونده محمدعلی نجفی اظهار کرد: پرونده مطروحه ویژگی خاصی ندارد و مانند تمام پرونده‌هایی است که به صورت اضرائی در هیات عمومی دیوان عالی کشور مطرح می‌شود.

وی ادامه داد: از آنجایی که افکار عمومی موضوع این پرونده را دنبال می‌کردند رسانه‌ها را حضور استقبال کردند و این موضوع جلوه کرده است. رئیس دیوان عالی کشور درباره پرونده اسراراری بیان کرد: این پرونده‌ها آنهایی هستند که بعد از اظهار نظر دیوان عالی کشور و ایراد به رای و از آنجایی که نظر دادگاه با دیوان متفاوت است باید در هیات عمومی مطرح شود.

مرتضوی مقدم ادامه داد: پرونده آقای نجفی چندین بار بین دادگاه و دیوان مورد اختلاف قرار گرفت و به همین دلیل جلسه دیوان برای تعیین و تکلیف آن برگزار شد.

وی تصریح کرد: پرونده حاضر شاکی خصوصی ندارد و از حیث اینکه مسئله قصاص متفاوت است، جنبه عمومی این جرم امروز تعیین تکلیف می‌شود.

رئیس دیوان عالی کشور با بیان اینکه جنبه عمومی این پرونده از دو حیث مورد توجه است، گفت: اگر جنایت واقع شده عمد باشد یک نوع مجازات دارد و اگر غیر عمد باشد نوع دیگری مجازات دارد.

مرتضوی مقدم با بیان اینکه اجمال گزارش در جلسه پیش بیان شد و جلسه امروز صراحتاً کفایت است، گفت: در حال حاضر پرونده شاکای خصوصی ندارد و از حیث اینکه مساله قصاص و دیه منافی است؛ آنچه که امروز باید تعیین تکلیف شود جنبه عمومی جرم است.

گفتگو

جلال میرزایی:

کاندیدای ۱۴۰۰ به‌جای تازه‌نفسی، باتجربه باشد

یک نماینده سابق مجلس گفت: رئیس جمهور آتی باتوجه به مشکلات سیاسی اقتصادی و بین‌المللی کشور بهتر است از افراد باتجربه باشد. جلال میرزایی در گفت‌وگو با ایسنا، در ارتباط سا ویژگی‌های کاندیدای ریاست جمهوری ۱۴۰۰ اظهار کرد: اگر به شرایط اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی و روابط خارجی کشور نگاه کنیم به خوبی متوجه می‌شویم که در شرایط صعب‌الشرایط هستیم. نه فقط تحت فشارهای بین‌المللی و تحریم‌ها قرار گرفته‌ایم بلکه با حجتی از مشکلات رو به‌رو شدیم که حاصل انباشته شدن طی سالیان گذشته بوده است.

وی ادامه داد: با توجه به این شرایط و واقعیات انتظار هم مردم این است که افرادی با تجربه به صحنه انتخابات بیایند که بتوانند به کم تر شدن فشار روی مردم کمک کنند.

این نماینده سابق تأکید کرد: احزاب و گروه های سیاسی وظیفه دارند تا به شناسایی کاندیدایی بپردازند که اولاً برنامه داشته باشد دوماً در کارنامه خود تجربه گره باز کردن از مشکلات مردم را داشته باشد. امسال سال حساسی است و با توجه به محدودیت‌های مالی که تحت فشار تحرمی‌ها برای کشور ایجاد شده رئیس جمهور بعدی باید برنامه مدونی رد حوزه اقتصادی داشته باشد.

میرزایی تصریح کرد: برخلاف سیاسیون دو جناح که نگاهشان این است که فردی تازه کار بیاورند، من فکر می‌کنم با مشکلاتی که داریم به افراد با تجربه نیاز بیشتری خواهیم داشت تا افراد تازه نفس.

وی در پایان گفت: از نظر بنده معیشت مردم با سیاست خارجی گره خورده است و علاوه بر توانایی اقتصادی رئیس جمهور آتی باید بتواند ارتباط موثر سازنده و با اقتداری در حوزه سیاست خارجی برای کشور فراهم سازد.

گزارش

برادر غلامرضا منصوری:

احراز هویت جز از طریق آزمایش DNA میسر نبود

برادر قاضی منصوری گفت: نامه دادستان کل کشور به دادستان رومانی تنها دالگرمی ماست، امیدواریم با اعلام گزارش از سوی دادستانی رومانی، به همه شائبه‌ها پاسخ داده شود.

برادر غلامرضا منصوری در گفت‌وگو با خبرنگار ایلنا، با اشاره به آخرین وضعیت این پرونده اظهار کرد: در خصوص اینکه سخنگوی وزارت امور خارجه اعلام کرد که رأی دادستانی رومانی مبنی بر خودکشی بوده و به خانواده برای اعتراضی که ۲۰ روز مهلت خواهد داشت، اعلام می‌شود، باید گفت که تاکنون هیچ موضوعی در این باره به ما اعلام نشده است و موضوع خودکشی را که سخنگوی وزارت امور خارجه می‌گوید از طریق رومانی به آنها اعلام شده را هم از طریق رسانه ملی مطلع شدیم.

وی ادامه داد: درباره فیلم اعلامی دادستان تهران از حادثه، نه وزارت امور خارجه و نه دستکتاب قضایی، خانواده ما را در جریان هیچ یک از این اخبار نگذاشتند.

برادر منصوری اضافه کرد: جرم اتهامی به اندازه‌ای نبود که ایشان نگران باشد، اگر نگران بود، برای بازگشت به کشور تلاش نمی‌کرد؛ برادرم کلیت دستگاه قضایی که چندین سال در آن خدمت کرد را قبول داشت و جمهوری اسلامی را حرم می‌دانست و هیچ نگرانی برای ورود به کشور نداشت و اصرار داشتند که به کشور بازگردند؛ بر همین اساس نباید غیرمصفانه بگوییم که ایشان خودکشی کرده است.

برادر قاضی منصوری ادامه داد: اصلا چه دلیلی داشت که ایشان خودکشی کنند اگر تمایل داشت همانطور که دادستان رومانی گفته بود، می‌توانست نیاید. کسی که می‌خواهد خودکشی کند، خودش را به سفارت معرفی نمی‌کند.

وی در پاسخ به سوآلی مبنی بر اینکه شخصی همراه غلامرضا منصوری بوده است یا خیر، گفت: در طول مدتی که با برادرم در ارتباط بودیم، هیچ زمانی اعلام نکرد که کسی او را همراهی می‌کند.

برادر غلامرضا منصوری بیان کرد: نامه دادستان کل کشور به دادستان رومانی تنها دلگرمی ماست؛ نامه‌ای که در آن درخواست شده که گزارشی جامع از زمان ورود برادرم به رومانی تا زمان حادثه اعلامی تهیه شود و در اختیار جمهوری اسلامی قرار داده شود؛ امیدواریم در جزئیات آن گزارش به همه شائبه‌ها پاسخ داده شود. وی افزود: ما از شفاف‌سازی و روشن‌سازی زوایای این قتل استقبال می‌کنیم چون این حادثه ابروی جمهوری اسلامی نیز هست و ما به نظام جمهوری اسلامی معتقد بوده و هستیم و همواره از نظمت حمایت کرده‌ایم. وی با بیان اینکه تاکنون هیچ‌سندی در اختیار خانواده قرار نگرفته است، گفت: زمانی که به دادگاه جنایی برای احراز هویت جنازه رفتیم، اعلام کردیم که از همه کسانی که در حادثه قتل ایشان دخالت داشتند، شاکي هستیم، امیدواریم نظام قضایی با استناد به مدارک، ابعاد مختلف این قتل را روشن کند.

برادر غلامرضا منصوری در خصوص تحویل جسد نیز گفت: هیچ یک از اعضای خانواده از طریق بدن پیمایی و احراز هویت نتوانستیم هویت ایشان را شناسایی کنیم و فقط استناد ما جهت تحویل جسد، نامه کتبی است که پزشکی قانونی بعد از گرفتن آزمایش DNA به دادسرای جنایی ارسال کرد. وی گفت: پس از اعلام نظر تخصصی پزشکی قانونی بیکر برادرم در مشهد خاکسپاری شد؛ در مجموع صرفاً با اعلام کتبی پزشکی قانونی مبنی بر مثبت بودن آزمایش DNA جسد را تحویل گرفتیم.

رئیس‌جمهور با اشاره به تهیه دستورالعمل اجرایی نحوه بازپرداخت تسهیلات ارزی دریافتی توسط تولیدکنندگان و سررمایه‌گذاران، گفت: بانوجه به استجازه دولت از مقام معظم رهبری، تولید کنندگان و سرمایه‌گذارانی که از صندوق توسعه ملی، تسهیلات ارزی دریافت کرده‌اند، می‌توانند تا انتهای سال ۱۳۹۹ تسهیلات ارزی خود را به صورت ریالی با صندوق توسعه، تسویه و بدهی خود را پرداخت.

حجت الاسلام والمسلمین حسن روحانی در یکصد و شصت و پنجمین جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت، خاطر نشان کرد: دولت با سیاست‌ها و برنامه ریزی‌های خود در جهت تقویت سررمایه‌گذاران و تولید کنندگان به ویژه بخش خصوصی تلاش داشته که در شرایط خاص و سخت اقتصادی تمهیداتی را در نظر بگیرد که چرخه تولید کشور متوقف نشود و تحریم‌های غیر قانونی آمریکا نتواند لطمه و ضربه‌ای بر اقتصاد کشور وارد کند.

روحانی مصوبه امروز ستاد هماهنگی اقتصادی دولت درمورد تسویه ریالی تسهیلات ارزی تولید کنندگان از صندوق توسعه ملی را فراهم کردن یک فرصت منتظم برای تولید کنندگانی برشمرد که از صندوق توسعه ملی تسهیلات دریافت کرده‌اند و از رهبر معظم انقلاب بابت حمایت از این طرح قدردانی کرد.

رئیس جمهور در ادامه با اشاره به فراهم شدن شرایط جدید تسویه ریالی بدهی وام ارزی شرکت‌ها و بنگاه‌های

گروه سیاسی: یک عضو کمیسیون امنیت

ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی از تهیه طرح سه فوریتی در واکنش به تلاش آمریکا جهت فعال سازی مکتانیزم ماشه خبر داد و گفت که این طرح پاسخ قاطع مجلس به تهدیدات آمریکا است.

ابراهیم رضایی اظهار کرد: تعدادی از نمایندگان طرحی با قید سه فوریت تهیه کردند که در صورت فعال سازی مکتانیزم ماشه و تمدید تحریم‌های تسلیحاتی علیه ایران اقدام مقابله به مثل صورت گرفته و بر اساس آن ما بخشی از محدودیت‌های برجامی را اجرا نخواهیم کرد که از جمله اش توقف اجرای داوطلبانه پروتکل الحاقی است. در این طرح به موضوع تولید و فروش آب سنگین تحقیق و توسعه و ایجاد زمینه برای فعالسازی ۱۹۰ هزار سو برق هستنای هم اشاره شده است. در واقع ما در این طرح دولت را ملزم به مقابله با مثل در واکنش به اقدام یکجانبه گرایانه فعال کردن مکتانیزم ماشه توسط آمریکا کرده‌ایم.

این سخنران و طرح البته موضوع تازه‌ای نیست. نمایندگان مجلس در یک ماه اخیر بارها و بارها درباره چگونگی مقابله با فعال سازی مکتانیزم ماشه توسط آمریکا اظهارنظر کردند؛



وزیر نفت با اشاره به جنگ تمام عیار اقتصادی دشمن علیه کشور تأکید کرد: وزارت نفت از هر پیشنهادی برای فروش نفت و عرضه آن در بورس استقبال خواهد کرد.

به گزارش ایسنا، بیژن زنگنه در جلسه علنی صبح مجلس شورای اسلامی ضمن ارائه گزارشی از عملکرد وزارت نفت و برنامه‌های توسعه بیان کرد: امروز کشور در جنگ تمام عیار اقتصادی که از سوی آمریکا و رژیم صهیونیستی با همکاری متفقین‌شان بر ملت ایران تحمیل شده است قرار دارد و آنها می‌کوشند تا بر ابعاد این تحریم بیفزایند. اکنون لازم است همانند دوران دفاع مقدس همه ارکان نظام به ویژه دولت و مجلس شورای اسلامی با هم‌اندیشی به صورت یکپارچه عمل کنند.

وی در ادامه اظهار کرد: بنده امروز گزارشی در خصوص برنامه‌های وزارتخانه در راستای اجرای سیاست‌های اقتصاد مقاومتی در ۸ محور به نمایندگان ارائه خواهم کرد. افزایش ظرفیت تولید در میادین مشترک نفتی، دوری از خام‌فروشی و توسعه صنعت پتروشیمی، توسعه گازرسانی، افزایش صادرات گاز، حمایت از ساخت داخل و شرکت‌های دانش‌بنیان، جمع‌آوری گازهای مشعل نفت،

سختگویی دولت، بودن دو قوه به همراه دولت و تفاهم در تصمیمات را در کوتاه کردن فرایند تصمیم‌گیری‌ها و اجرا موثر خواند. به گزارش ایسنا، علی ربیعی در ابتدای نشست خبری گفتگی خود با اشاره به برگزاری اولین جلسه سران قوا بود تا مجلس یازدهم در روز یکشنبه، گفت: بی تردید همکاری و هماهنگی سه قوه موجب حل سریعتر مشکلات کشور خواهد شد. دوران کرونا شرایط ویژه‌ای به وجود آورده است وی افزود: دوران سخت کرونا در همه دنیا شرایط ویژه‌ای را به وجود آورده و ایران تنها کشوری است که با دو موضوع تحریم و کرونا روبرو است، بودن دو قوه به همراه دولت و تفاهم در تصمیمات نیز به کوتاه کردن فرایند تصمیم‌گیری‌ها، همکاری در اجرا منجر خواهد شد این از ضروریات اجتناب ناپذیر این دوران است.

وی افزود: همچنین به علت حساسیت موضوعات بین‌المللی، مسائل منطقه‌ای و چگونگی مقابله با طراحی‌ها و توطئه‌های رژیم صهیونیستی مورد بحث قرار گرفت در نهایت همانطور که در پایان جلسه، سران محترم قوای قضائیه و مقننه اظهار داشتند امید است با تعاملات بیشتر قوا، از شرایط سخت امروز زندگی مردم به بهترین نحو عبور کنیم. وی در ادامه به مصوبات هییات دولت پرداخت و گفت:چندی پیش اعطای تابعیت

رئیس جمهور در جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت:

تلاش دولت این است که چرخه اقتصاد کشور متوقف نشود



تولیدی، گفت: این شرایط می‌تواند زمینه عرضه سهام بسیاری از این بنگاه‌های تولیدی در بورس را فراهم کند که هم موجب تقویت بازار سرمایه خواهد بود و هم زمینه را برای تسویه آسان تر بدهی‌های این شرکت‌ها فراهم می‌کند و هم اجرای طرح توسعه در این واحدها و بسترسازی لازم را تأمین می‌کند.

روحانی در این جلسه همچنین از دستگاه‌های ذیربط

نقدی به طرح سه فوریتی نمایندگان برای پاسخ به تهدیدات واشنگتن

باور کنیم آمریکا نمی‌تواند مکانیزم ماشه را فعال کند

هدیه گل‌محمدی

اما این اظهارنظرها در حالی است که بارها و بارها مقامات خارجی درگیر با این موضوع، تأکید کرده‌اند که آمریکا امکان فعال سازی مکتانیزم ماشه را ندارد. مکتانیزم ماشه راهکار پیش‌بینی شده در توافق هسته‌ای سال ۲۰۱۵ کشورهای ۵+۱ با ایران است. بر اساس این توافق، هر گاه یکی از کشورهای طرف قرارداد از انجام تعهدات خود سربراز زند، طرف مقابل نیز از حق عدول از این توافق برخوردار خواهد شد. قریب به یک ماه پیش مایک پمپئو وزیر امور خارجه آمریکا به مقر نیویورک سازمان ملل متحد رفت تا در دیدار با دیان دیجانی سفیر و نماینده دائم اندونزی در سازمان ملل متحد که ریاست دوره‌ای این ششورا را هم برعهده دارد، درخواست دولت ترامپ را برای بازگرداندن تحریم‌های شورای امنیت علیه ایران ارائه دهد.

در این دیدار که برابان هسوک نماینده مستعفی آمریکا در امور ایران وزیر خارجه ترامپ را همراهی کردند، پمپئو نامه‌ای را پس از آن دولت بلژیک که نقش سازمان ملل متحد ارائه داد که طی آن اعلام شده است ایران به تعهدات برجامی خود عمل نکرده و همچنین ممنوعیت تسلیحاتی را نقض کرده است. سه کشور اروپایی عضو برجام بلافاصله پس از اقدام مپئو با صدور بیانیه‌ای اعلام کردند که از اقدام آمریکا برای به کارگیری مکتانیزم ماشه علیه ایران حمایت نمی‌کنند. «جوسپ بورل» مسوول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در بیانیه به صراحت اعلام کرد که واشنگتن حق استفاده از قطعنامه ۲۲۳۱ را ندارد. وی با صدور بیانیه‌ای اعلام کرد: بارها اعلام کرده‌ام که چون آمریکا به یکطرفه در تاریخ ۸ می ۲۰۱۸ از برجام خارج شد و در هیچ‌ک از فعالیت‌های مرتبط با این توافق شرکت نمی‌تواند به عنوان یکی از برجام، از مکتانیزم ماشه در قطعنامه ۲۲۳۱ استفاده کند.

پس از آن دولت بلژیک‌که نقش

مراقبت‌های ویژه درخصوص قیمت کالاهای اساسی داشته باشد

پس از ارائه این گزارش، تأکید کرد: وزارت صمت می‌بایست مراقبت‌های ویژه درخصوص قیمت کالاهای اساسی داشته باشد و دستگاه‌های ذیربط چه در تنظیم قیمت‌ها و چه در نظارت بر آن و تنظیم چرخه تولید و توزیع می‌بایست با هماهنگی دقیق به وظایف خود عمل کنند.

روحانی با بیان اینکه با توجه به واقعیت افزایش تولید و عرضه خودرو در دو ماه اول سال ۹۹ نسبت به سال گذشته، نباید شاهد عدم تعادل در بازار خودرو باشیم، گفت: اختلال در چرخه توزیع، عرضه و فروش کالا و ایجاد آشفتنگی در بازار هم زندگی و معیشت مردم و هم آرامش روانی جامعه را دچار مشکل می‌کند.

رئیس جمهور تصریح کرد: وزارت صمت می‌بایست طبق ماموریت و وظایف خود با هماهنگی اصناف و تولید کنندگان اقدامات فوری و لازم را برای تنظیم قیمت کالاهای اساسی و اقلام مورد نیاز مردم که تأثیرات پایهای بر زندگی مردم دارند، انجام دهد.

روحانی با تأکید بر اینکه در این مسیر باید سیستم مصرف گری رات جوانانه حذف و نحوه خرید و فروش برای اسطره کنندگان اصلاح شود، افزود: این اقدامات باید به فوریت انجام گرفته و سریعاً به مردم در این خصوص اطلاع رسانی شود و اگر در این مسیر مواردی وجود دارد که می‌تواند مورد استفاده و سودجویی قرار بگیرد باید سریعاً رفع و با هماهنگی و مساعدت نهادهای مرتبط این مسیر متوقف شود.

امنیت شود. محمد جواد ظریف وزیر امور خارجه کشورمان در نامه‌ای به رئیس شورای امنیت سازمان ملل متحد اقدام غیرقانونی ایالات متحده آمریکا برای سوء استفاده از ساز و کارهای مندرج در توافق هستنای برای احیای تحریم‌های ایران را مردود دانسته و تأکید کرد که آمریکا هیچ حقی برای تلاش در جهت احیای تحریم‌ها ندارد و از همین رو این اقدام آمریکا باید از سوی شورا و جامعه بین‌المللی رد شود. حال با توجه به جمیع این اظهارنظرها، باید از بعضی نمایندگان مجلس پرسید چرا با ارائه طرح‌هایی این چنینی، ناخواسته به عادی‌سازی و امکان سوء استفاده آمریکا از یک اقدام غیرقانونی دامن بزنند؟! آیا چنین حرف‌ها و طرح‌هایی این پیام را به آمریکایی‌ها منتقل نمی‌کند که علی رغم همه اظهارنظرها، بعضی‌ها در ایران اعتقادی ندارند که واشنگتن حق استفاده از قطعنامه ۲۲۳۱ و فعال سازی مکتانیزم ماشه را ندارد؟! خوب است که نمایندگان مجلس به این نکته توجه کنند و به دور از بازی‌های سیاسی و منافع جناحی و با درنظر گرفتن منافع ملی، درامه که آمریکا نمی‌تواند مکتانیزم ماشه را فعال کند.

زنگنه در صحن بهارستان:

از هر پیشنهادی برای فروش نفت استقبال می‌کنیم

حدود ۵۸ میلیارد دلار به صنایع پایین‌دستی پتروشیمی‌ها خوراک می‌دهیم. وزیر نفت در ادامه تصریح کرد: ما برای توسعه صنایع پایین‌دستی پتروشیمی‌ها حاضر به تأمین خوراک و بازار محصول و بارانه تسهیلات هستیم. این مجلس شورای اسلامی نیز انتظار داریم برای معافیت‌های مالیاتی و تنفس خوراک ما را در این حوزه یاری کند. زنگنه در ادامه با اشاره به اقدامات انجام شده برای توسعه گازرسانی، بیان کرد: در حوزه توسعه گازرسانی اقدامات بزرگی با همکاری مشترک مجلس شورای اسلامی و دولت انجام شده است. امروز ۸۳ درصد جمعیت روستایی از گاز برخوردارند و ۹۹ درصد جمعیت شهری دارای گاز هستند، ۹۴ درصد جمعیت کل کشور از گاز طبیعی برخوردار هستند و ۲۳ هزار روستای کشور تحت پوشش گازرسانی قرار دارند. در برنامه ما در خرداداری ۹۵ درصد جمعیت کشور با اولویت مناطق محروم است.

وی در ادامه با اشاره به تحریم‌های نفتی ایران کرد: ما تمام تلاش خود را برای دورزدن تحریم‌ها به کار بستیم و از هر کسی که امکان داشته کمک گرفتیم. مجلس شورای اسلامی نیز باید در قالب دیپلماسی بین‌المجاس در این حوزه به ما کمک کند. ما نمی‌گوییم که کار ما بی‌نقص است، ما نیز نیاز به کمک داریم حتی در خصوص عرضه نفت در بورس نیز بنده دغدغه‌های نمایندگان را شنیده‌ام و ما آماده هستیم تا با همکاری یکدیگر راه مناسبی را پیدا کنیم. امروز ما در جنگ نابرابر ما هستیم. ما باید هزینه و در این شرایط ما از هر پیشنهادی برای فروش نفت حمایت می‌کنیم.

بازپس هی و پول و سرمایه ایران گفت: آنچه که مطرح شد یک واقعیت در جهان امروز است. آمریکا برای فشار آوردن بر ما حتی به سازمان‌های مردمی مثل مجامع ورزشی هم فشار آورده است. وی ادامه داد: ما منابع ارزی خوبی در کشورهای دیدار داریم از آنها انتظار داریم آمریکا یک جسور خفت‌گیری بین‌المللی باشد. مطابق قطعنامه سازمان ملل هیچ ابایی برای کشورها در همراهی آمریکا وجود ندارد. مسائلی مثل تهاات یا ایجاد پول و بانک مشترک را پیش گرفتیم . تاب آوری کشورها در مقابل زور آمریکا متفاوت است. حتی سؤیفت جدید هم مطرح شد. ربیعی تصریح کرد: الان از ذکر نام کشورها خودداری می‌کنم. به مصلحت منافع ما نیست. اما یک کشوری مثل کرم جنوبی را احساس کردیم دارد کار شکنی می‌کند حتی در مواردی مثل اظهارات اخیر رئیس جمهور وقتی بر خودداری برخی کشورهای همسایه برای

امنیت شود.

محمد جواد ظریف وزیر امور خارجه کشورمان در نامه‌ای به رئیس شورای امنیت سازمان ملل متحد اقدام غیرقانونی ایالات متحده آمریکا برای سوء استفاده از ساز و کارهای مندرج در توافق هستنای برای احیای تحریم‌های ایران را مردود دانسته و تأکید کرد که آمریکا هیچ حقی برای تلاش در جهت احیای تحریم‌ها ندارد و از همین رو این اقدام آمریکا باید از سوی شورا و جامعه بین‌المللی رد شود. حال با توجه به جمیع این اظهارنظرها، باید از بعضی نمایندگان مجلس پرسید چرا با ارائه طرح‌هایی این چنینی، ناخواسته به عادی‌سازی و امکان سوء استفاده آمریکا از یک اقدام غیرقانونی دامن بزنند؟! آیا چنین حرف‌ها و طرح‌هایی این پیام را به آمریکایی‌ها منتقل نمی‌کند که علی رغم همه اظهارنظرها، بعضی‌ها در ایران اعتقادی ندارند که واشنگتن حق استفاده از قطعنامه ۲۲۳۱ و فعال سازی مکتانیزم ماشه را ندارد؟! خوب است که نمایندگان مجلس به این نکته توجه کنند و به دور از بازی‌های سیاسی و منافع جناحی و با درنظر گرفتن منافع ملی، درامه که آمریکا نمی‌تواند مکتانیزم ماشه را فعال کند.

زنگنه در صحن بهارستان:

از هر پیشنهادی برای فروش نفت استقبال می‌کنیم

حدود ۵۸ میلیارد دلار به صنایع پایین‌دستی پتروشیمی‌ها خوراک می‌دهیم. وزیر نفت در ادامه تصریح کرد: ما برای توسعه صنایع پایین‌دستی پتروشیمی‌ها حاضر به تأمین خوراک و بازار محصول و بارانه تسهیلات هستیم. این مجلس شورای اسلامی نیز انتظار داریم برای معافیت‌های مالیاتی و تنفس خوراک ما را در این حوزه یاری کند. زنگنه در ادامه با اشاره به اقدامات انجام شده برای توسعه گازرسانی، بیان کرد: در حوزه توسعه گازرسانی اقدامات بزرگی با همکاری مشترک مجلس شورای اسلامی و دولت انجام شده است. امروز ۸۳ درصد جمعیت روستایی از گاز برخوردارند و ۹۹ درصد جمعیت شهری دارای گاز هستند، ۹۴ درصد جمعیت کل کشور از گاز طبیعی برخوردار هستند و ۲۳ هزار روستای کشور تحت پوشش گازرسانی قرار دارند. در برنامه ما در خرداداری ۹۵ درصد جمعیت کشور با اولویت مناطق محروم است.

وی در ادامه با اشاره به تحریم‌های نفتی ایران کرد: ما تمام تلاش خود را برای دورزدن تحریم‌ها به کار بستیم و از هر کسی که امکان داشته کمک گرفتیم. مجلس شورای اسلامی نیز باید در قالب دیپلماسی بین‌المجاس در این حوزه به ما کمک کند. ما نمی‌گوییم که کار ما بی‌نقص است، ما نیز نیاز به کمک داریم حتی در خصوص عرضه نفت در بورس نیز بنده دغدغه‌های نمایندگان را شنیده‌ام و ما آماده هستیم تا با همکاری یکدیگر راه مناسبی را پیدا کنیم. امروز ما در جنگ نابرابر ما هستیم. ما باید هزینه و در این شرایط ما از هر پیشنهادی برای فروش نفت حمایت می‌کنیم.

سخنگوی دولت:

هر اقدام آمریکا با پاسخ ایران مواجه می‌شود

از پیشگامان مبارزه و نهضت بود و هم مورد اعتماد و محبت فراوان رهبر کبیر انقلاب امام خمینی (ره) قرار داشت. مجاهدت‌های خالصانه و پژوهشگرانه در گشودن باب اجتهاد و سناه زیستی و منشی همراه با تخصص و دردمندی و درد آشنایی از وجود شخصیت‌ایشان بود و این ضایعه را تسلیت عرض می‌کنم.

ربیعی در پاسخ با پرسشی درباره ادعای اخیر ترامپ گفت: من ساعت پیش این توییت را دیدم. مناسفم رئیس جمهوری که داعیه جهانی دارد، بر چنین پایه‌ای سست اظهار نظر می‌کند. در تجربه تاریخی منطقه شاهد بودیم که آمریکا با گزارشات مخدوش جنگ افغانستان و عراق را آغاز کردند. این سنت امریکایی‌ها است که به جز برهم زدن آرامش منطقه و دنیا بازتاب دیگری ندارد. منابع ارزی خوبی در خارج از کشور داریم وی در پاسخ به ایسنا در واکنش بر اظهارات اخیر رئیس جمهور وقتی بر خودداری برخی کشورهای همسایه برای